令和２年３月２７日

保護者 各位

外手児童館

館長 伊東 慎吾

新型コロナウィルス感染症防止に伴う 4月 学童クラブ及び児童館の対応について

日頃より、学童クラブ事業に御理解と御協力をいただき誠にありがとうございます。

また、新型コロナウィルス感染症の感染拡大防止へのご協力誠にありがとうございます。

残念ながら終息の目処がたたない為、主管課の指導により 4 月も引き続き、学童クラブ対応を下記のとお

りと致します。

なお、感染予防のため、自宅待機を原則として、学童クラブの利用は、できる限り自粛していただきますよ

うお願いします。

１ 学童クラブの対応

【実施日時】

○4/1（水）～4/4日（土）

午前８時３０分～午後６時（早朝・夜間・土曜延長の登録をしている方は延長対応します。）

〇4/６（月）～ ４/３０（木）

学校の授業終了後より午後６時（早朝・夜間・土曜延長の登録をしている方は延長対応します。）

※春休み・土曜日に利用する場合には、お弁当・学習道具・連絡帳等を必ず持た

せてください。

※過ごし方が普段と変更になる場合がありますのでご了承下さい。

※学童クラブでのイベント・プログラムについては中止または縮小致します。

※おやつについても変更する場合があります。

２ 児童館

4月の開設日時を一部短縮します。

【開設日時】

月曜日～土曜日 午前９時～午後７時（日曜日及び祝日は閉館）

※５月以降については対応が決まり次第再度通知致します。

３ イベントや活動などについて

  全てのイベント・活動（日常プログラムも含む）を中止致します。

４ 利用にあたって

・発熱等の症状がある場合は、利用できません。検温など、健康状態を確認したうえで

ご利用ください。

・マスクの着用、手洗い・うがい等、感染症防止対策を徹底してください。

・新型コロナウィルス感染症の発生状況等に応じて、実施内容が変更になる場合が

あります。その場合は、学童クラブより一斉メール・HP掲載・掲示等により周知します。

児童館は HP掲載・館内掲示等により周知します。

５ 一斉メール登録のお願い

  先日配布した入会説明会資料に同封した「2020年度一斉メール登録用紙」に記載され

  た手順に従い、早めのご登録をお願い致します。

  ※2019年度に登録頂いた一斉メールは 3/31（火）19：00に全て削除します。